
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 133 – Ventania, 13 de outubro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 41/2020 para a Contratação de concessionaria para realização 
de manutenção no veículo furgão jumpy tendo em vista que o veículo encontra-se no prazo de garantia, conforme orçamento e documentação anexa ao 
procedimento. 
Empresa: PROVENCE VEÍCULOS LTDA, PROVENCE VEÍCULOS LTDA, PROVENCE VEÍCULOS LTDA - CNPJ Nº 07.681.092/0001-61 
Valor Global: R$ 3.689,15 (Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Quinze Centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 1010 06.001.12.361.0007.2011 107 3.3.90.30.39.00 Do Exercício 
2020 1120 06.001.12.361.0007.2011 107 3.3.90.39.19.04 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos nove dias de outubro de 2020. 
Antônio Helly Santiago 

Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

44.725,00 01/10/2020 30/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA ALMEIDA & ALMEIDA LTDA CNPJ:15.189.149/0001-38 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 51/2020 - REF. Pregão 24/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de tubos de concreto, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
DOTAÇÃO DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
530 05.001.15.451.0006.1006 0 3.3.90.30.99.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

45.700,00 01/10/2020 30/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA ITATUBOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI CNPJ:08.427.405/0001-12 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 52/2020 - REF. Pregão 24/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de tubos de concreto, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
DOTAÇÃO DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
530 05.001.15.451.0006.1006 0 3.3.90.30.99.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

10.400,00 01/10/2020 30/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA J. TURÉCK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ:00.794.451/0001-48 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 53/2020 - REF. Pregão 24/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de tubos de concreto, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
DOTAÇÃO DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
530 05.001.15.451.0006.1006 0 3.3.90.30.99.00 Do Exercício 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 133 – Ventania, 13 de outubro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

 
Prefeitura Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

23.600,00 01/10/2020 30/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI CNPJ:24.259.694/0001-44 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 54/2020 - REF. Pregão 27/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de nobreak e arquivos de 

aço destinados para as Secretarias Municipais. 
DOTAÇÃO DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
250 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
990 06.001.12.361.0007.2011 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 
1910 09.001.10.301.0010.2018 0 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 

 

 
Prefeitura Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

7.398,00 01/10/2020 30/09/2021 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA CNPJ:20.252.467/0001-36 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 55/2020 - REF. Pregão 27/2020 
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de nobreak e arquivos de 

aço destinados para as Secretarias Municipais. 
DOTAÇÃO DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
1200 06.001.12.361.0007.2011 0 4.4.90.52.42.00 Do Exercício 

 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-10-13T17:06:47-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-10-13T17:07:06-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-10-13T17:07:31-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




